
 

COMUNE DI BAUCINA
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

REG. ORDINANZE N. 20 DEL 22-05-2020

OGGETTO: Ordinanza di viabilità per la ripresa delle celebrazioni liturgiche con il
popolo all'aperto.

IL SINDACO

Vista la nota   prot. n° 4769  del 18.05.2020 con la quale il Parroco della Parrocchia Santa
Rosalia Don Domenico La Monica, chiede di potere celebrare le Sante Messe prefestive e
festive in Piazza Santa Fortunata dal 23 maggio al 27 settembre 2020 per la ripresa delle
celebrazioni liturgiche con il popolo e la chiusura al transito veicolare di Corso Umberto I tra
via Gen.le Traina e Via F.sco Mauro nei giorni prefestivi e festivi dal 23 maggio al 29
settembre 2020;
Viste le Linee guida – protocollo di sicurezza redatte dall’U.T.C.;
Vista la concessione sindacale per l’utilizzo della Piazza Santa Fortunata del 22.05.2020;
Visto il Protocollo del 07.05.2020  al n.5,1 a firma del Presidente del Consiglio – del Ministro
dell’Interno e del Presidente della CEI , per la ripresa delle celebrazioni liturgiche con il
popolo;
Ritenuto di accogliere quanto richiesto per la ripresa comunitaria delle celebrazioni
liturgiche;   Riconosciuta la necessità di  garantire la sicurezza nonché l’incolumità pubblica;
Visti gli artt. 6,7, del C.d.S. D.L n°282/92 e s.i.m. ed il Reg. di Esecuzione e di Attuazione
D.P.R. n°495/92 e s.i.m.;

ORDINA

Dal 23 maggio 2020 al 27 settembre 2020  nei giorni prefestivi e festivi:
-  E’ vietato il transito a tutte le categorie di veicoli in Corso Umberto I nel tratto compreso tra
via Gen.le Traina e via F.sco Mauro e in via Di Salvo tra via Gen.le Traina e via F.sco
Calderone,  nelle ore sotto indicate:
prefestivi: dalle h. 17,30 alle h. 20,00
festivi: dalle h. 8,30 alle 11,00 – dalle h. 17,30 alle h. 20,00;
-E’ vietata la sosta a tutte le categorie di veicoli in Corso Umberto I tra via F.sco Calderone e
via F.sco Mauro nelle ore sotto indicate:
prefestivi dalle  h. 17,30 alle h. 20,00



festivi: dalle h. 8,30 alle 11,00 – dalle h. 17,30 alle h. 20,00.

Dare mandato all’U.T.C. per l’apposizione della segnaletica mobile e per il transennamento.

La presente Ordinanza viene  trasmessa  al Parroco don Domenico La Monica  , alla Stazione
dei Carabinieri di Baucina, all’Ufficio di Polizia Municipale, al Resp. dell’U.T.C.,  al
Resp.della Protezione Civile di Baucina  e verrà resa pubblica all’Albo Pretorio on-line di
questo Comune.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 37 c.3 del C.d.S. D.L.
285/1992.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

F.to

IL Sindaco

F.to  Fortunato Basile






